ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________

№_______

О проекте закона
Санкт-Петербурга «О внесении
изменений в Закон Санкт-Петербурга
«Социальный кодекс Санкт-Петербурга»

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект закона Санкт-Петербурга «О внесении изменений в Закон   Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» (далее –  проект закона) согласно приложению.

2. Рекомендовать Губернатору Санкт-Петербурга внести проект закона                      на рассмотрение Законодательного Собрания Санкт-Петербурга.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора     Санкт-Петербурга Чечину Н.В.
       Губернатор
Санкт-Петербурга

   А.Д.Беглов
Приложение к постановлению

Правительства Санкт-Петербурга

от_______________ №_________

Проект вносит

Губернатор Санкт-Петербурга

ЗАКОН САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга
«Социальный кодекс Санкт-Петербурга»

Принят Законодательным

Собранием Санкт-Петербурга                                     «___» _______  _____года

Статья 1

Внести в Закон Санкт-Петербурга от 9 ноября 2011 года № 728-132                    «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» (далее – Закон Санкт-Петербурга) следующие изменения:

1. Преамбулу главы 5 после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:

«семья, находящаяся в трудной жизненной ситуации – малообеспеченная семья, имеющая ребенка (детей), находящаяся в ситуации, объективно нарушающей жизнедеятельность семьи, в связи с одним из следующих обстоятельств:

наличие у одного из трудоспособных членов семьи статуса безработного в соответствии с законодательством Российской Федерации;

один из членов семьи является инвалидом (ребенком-инвалидом)».

2. В статье 17:

1) в пункте 3 слова «пунктом 4 статьи 19» заменить словами «пунктами
4 и 11 статьи 19».

2) в пункте 6 слова «пунктами 1, 2, 4, 5 и 9 статьи 19 настоящего Кодекса» заменить словами «пунктами 1, 2, 4, 5, 9 и 11 статьи 19 настоящего Кодекса».

3. Статью 19 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Многодетным семьям, семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, предоставляется дополнительная мера социальной поддержки
в виде компенсации расходов на самостоятельное приобретение автономных дымовых пожарных извещателей и источников автономного питания».

4. В статье 20:

1) Пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки
в виде компенсации расходов на самостоятельное приобретение автономных дымовых пожарных извещателей и источников автономного питания;

норматив финансирования расходов бюджета Санкт-Петербурга
на  предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на самостоятельное приобретение автономных дымовых пожарных извещателей и источников автономного питания».

Статья 2

Настоящий Закон Санкт-Петербурга вступает в силу по истечении                   10 дней после дня его официального опубликования.

     Губернатор

Санкт-Петербурга                                                                             А.Д.Беглов

Санкт-Петербург

«____»_________  _______года

№ ___________